
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
  066, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 259ª 

Reunião Ordinária, realizada em 29 de setembro de 2010, considerando o que consta do 

processo nº 23083.009154/2010-70, 

 

 
 

 

R E S O L V E:       Aprovar a concessão da Medalha “CEM ANOS DE 

EDUCAÇÃO:  da ESAMV à UFRRJ (1910 – 2010)” ao 

Professor HÉLIO PATROCÍNIO LEITE. 
 

 

 

 

 

 

 
ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente 
No Exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


